Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090500183

183

Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 26/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: Construtora Linear EIRELI - EPP
OBJETO: Prestação de Serviços para Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica e
Drenagem em Trecho da Avenida Brasil do Município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 120 dias.
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: Por 120 dias.
DATA DE ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2017

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 26/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: Construtora Linear EIRELI EPP
OBJETO: Prestação de Serviços para Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica e
Drenagem em Trecho da Avenida Brasil do Município de Nova Canaã do Norte/MT.
ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA: o acréscimo de 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 28 de Dezembro 2018

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 26/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: Construtora Linear EIRELI EPP
OBJETO: Prestação de Serviços para Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica e
Drenagem em Trecho da Avenida Brasil do Município de Nova Canaã do Norte/MT.
ALTERA A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha 356
ALTERAR O PRAZO DE EXECUÇÃO: o acréscimo de 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 26/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
Contratada: Construtora Linear Eireli Epp
Objeto: Prestação de serviços para execução da obra de pavimentação asfáltica e
drenagem em trecho da avenida brasil do município de nova Canaã do norte/MT.
Alterar O Prazo De Vigência: o acréscimo de 90 (noventa) dias.
Data De Assinatura: 05 de agosto de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

PROCESSO Nº 40/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 026/2019, aberta
no dia 28/08/2019 ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso). Sagrou-se vencedora no
certame a empresa ALMIRA PEREIRA DE MATOS RODRIGUES, CNPJ sob nº
30.122.035/0001-64, valor total de R$ 232.178,50

DELIANA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

PROCESSO Nº 43/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 027/2019, DATA
DA ABERTURA: dia 03/09/2019 ás 08:00 horas (Horário de MT). RESULTOU-SE EM
LICITAÇÃO DESERTA.

CLAUDIA MARCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019

O Prefeito De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Ratificação Dispensa
07/2019, Objeto: Contrat. De Emp. Esp. P/ Prestação De Serv. Reforma Do Psf. Da Vila
Cardoso. Contratante: Município De Porto Esperidião/Mt. Contratada: Jl Construção Cnpj:
29.360604/0001-20 Valor Total De: 16.293,60 (Dezesseis Mil Duzentos E Noventa E Três
Reais E Sessenta Centavos)

Porto Esperidião-MT, 4 de setembro de 2019.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento que estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP para Aquisição futura de madeiras, a
abertura dos envelopes será realizada EM 18/09/2019, a partir DAS 07h30min, na sala de
licitação da prefeitura de Poxoréu.

Poxoréu-MT, 3 de setembro 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2019

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente nomeada
através do Decreto nº 1.595/gab/pmr de 28 de Março de 2019, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Dispensa De Licitação de nº 062/2019, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº 113/2019, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item,
objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, referente a itens
ora não licitados e/ou contrato rescindido, para atender as necessidades da Rede Publica
de Ensino Municipal. A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada
via e-mail institucional: cplrondolandia1720@hotmail.com no período de até 01 (um) dia
útil da publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia-MT, 4 de setembro de 2019.
LILIANE GUEDES SANTOS SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 26/2019, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, seção 3, página 184 e 185 na data de 29/08/2019. Onde se lê: Valor da
Inexigibilidade: R$ 16.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Leia-se: Valor da Inexigibilidade:
R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais).

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 27/2019, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, seção 3, página 185 na data de 29/08/2019. Onde se lê: Valor da
Inexigibilidade: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Leia-se: Valor da Inexigibilidade:
R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 28/2019, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, seção 3, página 185 na data de 29/08/2019. Onde se lê: Valor da
Inexigibilidade: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Leia-se: Valor da Inexigibilidade:
R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 29/2019, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, seção 3, página 185 na data de 29/08/2019. Onde se lê: Valor da
Inexigibilidade: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Leia-se: Valor da Inexigibilidade: R$ 120.000,00
(Cento e vinte mil reais).

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 30/2019, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, seção 3, página 229 na data de 30/08/2019. Onde se lê: Valor da
Inexigibilidade: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Leia-se: Valor da Inexigibilidade: R$ 120.000,00
(Cento e vinte mil reais).

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 31/2019, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, seção 3, página 229 na data de 30/08/2019. Onde se lê: Valor da
Inexigibilidade: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Leia-se: Valor da Inexigibilidade: R$ 120.000,00
(Cento e vinte mil reais).

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 32/2019, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, seção 3, página 229 na data de 30/08/2019. Onde se lê: Valor da
Inexigibilidade: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Leia-se: Valor da Inexigibilidade: R$
144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais).

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 33/2019, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, seção 3, página 229 e 230 na data de 30/08/2019. Onde se lê: Valor da
Inexigibilidade: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Leia-se: Valor da Inexigibilidade: R$
180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

Rondonópolis-MT, 4 de setembro 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de "RECIPIENTE PARA RESÍDUOS SÓLIDOS INSTALADOS", a faltar;
conforme especificação no ANEXO I; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, por um período de 12
meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
19/09/2019, LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Menor preço. Critério
de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM, regida pela Lei 10.520/02 e Lei Federal 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu-MT, 4 de setembro de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2019

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 41/2019; Objetivo:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MOVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO BÁSICO, PARA EQUIPAR O
UBS RITA BEZERRA DA SILVA DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS, TODAS AS SALAS
ANEXAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-
MT, (EXCLUSIVO PARA MEI, MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE) CONFORME
TERMO DE REFERENCIA DATA DE ABERTURA: 19/09/2019 AS 08:00 HORAS, O Edital
completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 11:00
e das 13:00 as 17:00 horas no Departamento de Licitações, maiores informações pelos
telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site www.valedesaodomingos.mt.gov.br

Vale de São Domingos-MT, 4 de setembro de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2019

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT e a Empresa GRÁFICA
DO PRETO LTDA ME, inscrita no CNPJ n°. 03.750.414/0001-26. FUNDAMENTAÇÃO LEG A L :
Este Instrumento Contratual se encontra vinculado aos termos e condições da Lei nº.
8.666 de 21 de Junho de 1993, vinculados ao Edital e anexos do Processo Licitatório do
tipo Pregão Eletrônico nº 70/2018, bem como na proposta da contratada, no Termo de
Referência nº 34/2018 da Secretaria de Administração, bem como nos demais
documentos acostados no PROCESSO GESPRO Nº. 613865/2019. OBJETO: Tem por
objeto a contratação de pessoa jurídica capacitada para prestação de serviços de
padronização e divulgação de eventos em geral, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT. VALOR GLOBAL: Este instrumento tem o
valor global estimado de R$ 169.430,39 (Cento e sessenta e nove mil quatrocentos e
trinta reais e trinta e nove centavos). UO SEC. ADMINISTRAÇÃO DO:
04.01.04.122.0101.000. PA: 2.295. ND: 3.3.90.39.00.00.00 OST PJ. FONTE: 0100. UO SEC.
ASSIST. SOCIAL DO: 11.01.04.122.0002. PA: 2.214. ND: 43.3.90.39.00.00.00. OST PJ.
FONTE: 0100. DO: 11.01.08.122.0002. PA: 2.272. ND: 3.3.90.39.00.00.00 OST PJ. FONTE:
0100. DO: 11.01.08.122.0002. PA: 2.234. ND: 3.3.90.39.00.00.00. OST PJ. FONTE: 0129.
DO: 11.01.04.122.0002. PA: 2.280. ND: 3.3.90.39.00.00.00 OST PJ. FONTE: 0100. DO:
11.02.08.243.0042. PA: 2.290. ND: 3.3.90.39.00.00.00. OST PJ. FONTE: 0129. DO:
11.02.08.244.0041. PA: 1.483. ND: 3.3.90.39.00.00.00. OST PJ. FONTE: 0129. DO:
11.02.08.244.0041. PA: 2.094. ND: 3.3.90.39.00.00.00. OST PJ. FONTE: 0129. DO:
11.02.08.244.0041. PA: 2.112. ND: 3.3.90.39.00.00.00 OST PJ. FONTE: 0129. DO:
11.02.08.244.0042. PA: 1.087. ND: 3.3.90.39.00.00.00. OST PJ. FONTE: 0129. DO:
11.02.08.244.0042. PA: 1402. ND: 3.3.90.39.00.00.00. OST PJ. FONTE: 0129. DO:
11.02.08.244.0042. PA: 2.113. ND: 3.3.90.39.00.00.00 OST PJ. FONTE: 0129.DO:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-05T00:08:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial